
PAPUCHALK PETR – PETR HORÁČEK 

 

Petr a Pavel byli nejlepší kamarádi. Pavel Petra 

často rozesmál, protože dělal rámus a spoustu 

legračních věcí. Oba trávili většinu času 

chytáním ryb kolem svých malých ostrůvků. 

 

Jednoho dne, když se spolu potápěli… 

…přišla bouře. Velká, VELKÁ bouře. Petr se v bouři 

ztratil. 

Vítr ho odnesl daleko na moře.  

 

Když bouře skončila, Petr otevřel oči a rozhlédl 

se kolem sebe. „Kde to jsem? A kde je Pavel?“   

„Ahoj,“ řekla velryba. „Ty ses ztratil?“ 

„Ano,“ povídá Petr. „A můj nejlepší kamarád 

Pavel taky.“ 

„Jak vypadá tvůj nejlepší kamarád?“ zeptala se 

velryba.  

 

 

„Ó, Pavel je legrační a dělá rámus. Pomohla bys mi ho najít?“ 

 „Legrační a dělá rámus? Tak to vím, kde ho hledat,“ usmála se 

velryba a vydali se na cestu. 



„Tak jsme tu,“ řekla velryba, když 

dopluli na malý ostrůvek.  

„Který z nich je Pavel?“ 

Ptáci na ostrově byli legrační a 

dělali spoustu rámusu, ale žádný 

z nich nebyl Pavel.   

„Pavel není papoušek,“ řekl Petr. 

„Pavel má černá a bílá pírka!“ 

 

„Legrační, dělá rámus a je černobílý?“ řekla velryba. „Tak to už vím, 

kam se podíváme.“ 

A vypluli. 

„Tak jsme tady. Je tu trochu zima.“ 

 

 

 

 

Ptáci byli legrační, dělali rámus a byli černobílí, ale vůbec nevypadali 

jako Pavel. 

„Pavel není tučňák,“ řekl Petr. „Pavel má zobák barevný!“ 

 

„Legrační, dělá rámus, je černý a bílý a má barevný zobák,“ řekla 

velryba. „Přesně vím, kam se podíváme.“ 

A vydali se tam. Pták na ostrově byl legrační, dělal velký rámus, byl 

černobílý a měl barevný zobák, ale nebyl to Pavel. 

 



„Pavel není tukan,“ řekl Petr. 

„Nikdy ho nenajdeme.“ 

 

Petr byl moc smutný. 

Velryba už nevěděla, kam jinam by se měli podívat, tak pluli oceánem 

sem a tam. 

 

Za několik dní se na obzoru objevily malé ostrůvky. 

Petr byl moc smutný na to, aby zvedl hlavu.  

„Koukej!“ řekla velryba. „Co to je?“ 

 

Bylo to černé a bílé, mělo to barevný zobák, bylo to 

legrační a dělalo to rámus… Byl to PAVEL! 

 

Petr byl štěstím bez sebe. 

„Tak tohle je Pavel,“ řekla velryba. „Proč jsi mi to neřekl hned?“ 

„Co jsem ti měl říct?“ zeptal se Petr.  

Velryba se usmála.  

„Přece že je papuchalk stejně jako ty!“ 

 



ÚKOL: NAMALUJ, CO SPOLU PODNIKLI?? Třeba ti pomůže, 

když se zamyslíš, co bys se svým znovunalezeným kamarádem dělal 

ty. Obrázek mi prosím vyfoť a pošli.  


